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CSÍKI lapok 
POLITIKAI. KÖZGAZDASAGI ÉS TÁRSADALMI HETILAP. 

Szerkesztőség és kiiulóhiviital 
SZVOBOD A J Ó Z S E F könyvkereskedése, 

liovu ii lup szellemi részét illető minden küzleinénv. 
vulamint hirdetés k es plnlizelési dijuk is küldeiidu'k. 

Megjelenik a l.i|> 
minden szerdán 

IvézirnUik nem nilatiiak vissza. 

FELELŐS SZERKESZTŐ: 
D r . F E J É R A N T A L 

Nyilttóri oBikkek 
soi onkinl 40 fill.-ért  közüli el nek. 

Egyes lap ára 20 fillér. 

Előfizetési  ár: Egész évre 8 kor. (Külföldre)  12 kor 
Félévre 4 kor. Negyedévre 2 kor. 

Ismeretlen czégek hirdetési diia előre lizetendő. 
ITirdetéal dijak a legolc.sóhbun számitlatnak. 

Felhívás előfizetésre. 
A „Csiki Lapok" 1905. január l-én 

immár a XVII. évfolyamába  fog  1 (*|>r 1 í 
Ekkora idő önmagában ÍH eléggé 
des bizonyítéka annak, liogy lapunk 
igyekszik kiérdemelni a közönség jóin lu 
latát és szives támogatását. 

Ebbeli töi'ekvésUiiklieii m in riadtunk 
vissza sem anyagi, sem szellemi áldozattól. 

Kiinek az ígyeke.'elnek a gyümölcse, 
liogy a XVI. évlnlyam harmadik negye-
dében nevezetes újítást hoztunk he, amint 
azt olvasóink észrevehették. Lapunk min-
denik számában ugyanis a hét elején tör-
tént nevezetesebb politikai és társadalmi 
eseményeket eredeti táviratokban hozzuk 
nyilvánosságra, liogy azokat a lővárosi 
lapok megérkezte előtt megismertessük. 

Aznnkivtll minden kiválóbb politikai, 
országos érdekil, vagy világra szóló szen-
szenzácziőt killön kiadásban közölünk. 

E mellett arra törekszünk, hogy 
Csikvármegye specziális társadalmi és köz-
gazdasági érdekeinek tolinácsolói legyünk. 

Hirrovatunk kibővítése végett pedig 
majd minden községben levelezőink lesz-
nek a jövő évlolyam megnyíltával, hogy 
lapunk a vármegyénkben történteknek 
Itil és pontos krónikása legyeit. 

Ebbeli törekvéseink támogatására 
közönség szíves pártfogását  kérjük .innál 
inkább, mert föltételeink  a régi szerények. 

Előfizetési  ár: 
Kijétix  érre  S korona. 
Kiil/Mtirr  12 korona. 
Vét  érre  . 4 korona. 
Xeyneil  érre  . - korona. 

A hirdetéseket legolcsóbban számítjuk. 
Tiszteieltel kérjük azokat, kik az elő-

fizetéssel  hátralékban vannak, hogy az 
esedékes összegeket lehetőleg postafordul-
tával megküldeni szíveskedjenek. 

Csíkszereda, 1904. deczember lló. 
A „Csiki Lapok" 

szerkesztősébe és kiudóhivutulu. 

Szászrégen-Osikmadéfalva közötti 
székelyvasutak vonalának kiépitéss. 
Lapunk limit számában foglalkoz-

tunk már e tárgygyal, mint befejezett 
ténynyel. Örömünknek adtunk kifeje-
zést, hogy végre-valahára ez a nagyon 
fontos  része i> székely vasutaknak kiépül, 
amely nélkül nz eddigi vonalnak igazi 
áldásait sem élveziieltilk teljesen He kell 
vallanunk azonban, liogy bármily nagy 
legyen is nz fölötti  ürülnünk, hogy 
végre-valahára ezt a régi vágyunkat n 
kormány teljesili, ez nz öröm még nem 
képes feledtetni  velünk ezen vonnlrész 
kiépítése tervezetének vármegyénk szék-
városát Csíkszeredát felelte  negligáló azon 
intézkedése áltnl okozott .sérelmünket, a 
mely szerint ez a vonalszakasz Csíksze-
redát még csak érintet.i sem lógja. 

A mint biztos (óriásból linllnlluk, ez 
a vonalszakasz Szászrégen — Csikiiiadélalva 
és Gy inicst köti össze. Csiks/.eredn kiesik 
n láiicznhitból. Szóval a góczpont Marié-
Inlva lesz és a Szás/régen lelöl jövő vo-
nat. Madéfalváról  nem jön be Csikszere-
dábn, hanem folytatja  útját tovább üyi-
mcs-lclé, 

Hogy ebből Csíkszeredának minő 
hátrányai vallunk, azt könnyű belátni. 
Csíkszereda kihagyásával log lehonyolodni 
ezen vonal egész forgalma. 

Ezzel a vasúti tervezettel megölték 
Csíkszereda remélt ipnrátiuk s kereske-
delmének a fellendülését  és felvirágozá-
sát, s vele n város nagyobb irányit fej-
lődését. 

Valamint a testnek csak azon részei 
vannak teljes fejlődésbeli,  a hová a vér-
erek szabad utat. engednek a vércsere 

állandó forgalmának  és a mely testrésznél 
ez a csereforgaloin  a vérerek elzárásával 
megszűnik, senyvédésnek indul ; épen ugy 
vagyunk a városok fejlődésével  is ma, a 
midőn minden városnak jelentőséget az 
ad, hogy mennyire van beékelve a 
kereskedelmi forgalom  láncznlntában 

Amely város kiesik a gazdasági élet-
loi'gnlmn lebonyolításának nagy munká-
jából, az nemhogy fejlődhetnék  tovább, 
sőt vissza hanyatlik s lelvállják helyét 
rövid időn belül olyan esetleg eddig csak 
puszta helyek, amelyeket a lerinészeti 
fekvés  a forgalmi  élet egyik góczponljául 
praedestiuált. 

Amtle ezen a természeti helyzeten 
néha az emberek is változtathatnak s mes-
terséges utón a loigalini életbe belekap 
csolhatii'ik olyan városokat, a melyeket 
esetleg a természeti fekvésük  attól elvont. 

Különösen Magyarországon is látunk 
számtalan olyan példát, ahol a vasúti vonal 
irányának meghatározásánál döntő sulylyal 
egyik-másik városfejlődésénekszeuielőlt  tar-
tása lebegelt a tervezők előtt, még akkor is, 
ha ez mindjárt ártott volna is, nagy egészben 
tekintve a lorgnlmat, annak gyorsaságának. 

Nos hál, ha más városokkal szemben 
latba vetették a tervezet elkészítésénél 
azoknak n városoknak az érdekét, miért 
kellelt épen vármegyénk székvárosát Csik 
szeredát ebbon a kérdésben észre sem 
venni akkor, amikor Csikszeredánnk még 
a természeti fekvése  sem rejt magában 
U'jyszólvn semmi akadályt arra, hogy ez 
a város is a most kiépítendő vonni részbe 
közvetlenül belekapcsollitssék, vagyis a 
Szászrégenből Gyiniesbe menő vasút Csík-
szeredát is érintse. 

Ez annál is inkább keres-ztül vihető 

inert a mostani tervezet szerint Madéfal-
ván térne el :t szászrégeni vonal Gyimes 
felé,  már pedig Madéfalva  Csíkszeredától 
épen csak 10 kilóméter távolságra van. 

E 10 kilóméter megtakarítás pedig 
nem lehet elég ok arrn, hogy e 
miatl egy fejlődésben  lévő várost meg-
öljünk, annak jövőjét tönkre tegyük. 

Talán még lehelne segíteni e bajon 
el lehetne hárítani városunkról azt a 

fenyegető  veszélyt. 
Ebben a reményben emeljük fel 

kérő szavunkat. 
11a eredményre vezetne kérelmünk ; 

ugy örülnünk leljes lenne. 

- A p o l i t i k a i h é t r ő l . A november 18-i 
képviselőházi ülésen történtük uem hozták az 
országot olyan izgalomba, mint azt az ellenzék 
vári:i. IMIig nz ellenzék ugyancsak minden ere-
iét muüfeKzitutto,  liogy a közvéleményt a maga 
igiizü mellett sorompóba szólítsa, de kárba ve-
szett inimleu agitáczió ; itt-ott összetudott tobo-
rozni egy-egy gyűlést, de ezek értékét is deza-
vuálta, hogy az érettebb rész magát távol tar-
tóim. Kbból a lényhól konstatálható, hogy az 
ország is megunta az obstrukezió uralmát; s a 
konniiny mik a formu  megsértéséért megadja a 
felmentést:  az orezág minden részéből érkezett 
számtalan üdvözlő felirat,  a városok, gyűlések 
buziliió határozatai pedig a kormány politikájá-
nak helyeslését s uzt a meggyőződést juttaiják 
kif.  jezésre, hogy a inagynr parlaineutárismust 
gr. Tisza István fogja  a romlástól megmeuteni. 
Más felöl  a szabadéivűpárt most már teljesen 
egységes. Az agrariusok egy része, mely a sike-
res működésnek eddig is akadályát képezte, most 
már kivált s megszűnt ezzel az az ok is, mely 
a pártbun meghasonlást idézhetett volua elő. A 
párt ugyanis annyira egységeB, mint eddig talán 
solia som volt. A megoldásra váró feladatok  erőssé, 
az ország részéből jövő buzdítások lelkesültté 
tették, s mint egy akarat áll vezére inügött ké-
szen, liogy ót a megkezdett utón tovább kövesse. 

A L C S I K I LAPOK" TÁRCZAJA. 
Második ide&lom. 

Humoreszk. 
- I r ta : L U C I D 3 . -

Bevallom, liogy a második ideálom csúnya 
volt: kender^zőke hajú, vizpzeinü s a féllábú™ 
biczeget . . . Én oiég is szerettem két hóiig és 
három uapig. Szerelmem azért volt futó  délibáb, 
mert mert No, de elejéről kezdem ! (i)ö-
nyörii májusi nap volt. A nap nranysugarávul 
csókolta az emeletes házuk födeleit,  a paloták 
ezüstös kupoláit, majd tovább szállva kinyitá n 
parkokban fakadó  virágok kel> licit. 

A férfiak,  nők, bohókás jókedvvel korzóz-
tak. Csupa örömben, mámorban úszott minden . . 
Csak én voltam szomorú, csuk én voltam ked-
vetlen, mert előttem he/ert fiuom  péuztárczáui: 
üresen. Mit csináljak V Monológizáltam. 

Nekem pénz kell n földfenekéből  is ! Ma a 
jogász majális! Az első ideálom, az imádott 
Annuska olt lesz! Ha nem mehetek főbelövöni 
magam ! . . . Ilyen s tnég ennél furcsább  gondo-
latok kergetőztek agyambau. Jzzó fejem  lehajtot-
tam a kis Íróasztalomra. Semmi mentő gondolat. 
Egyszer csak kip-kop s belép Kölöute Béla ked-
ves barátom. 

— Szervusz pajtikám I 
— Szervusz ! — Feleltem szomorúan. 
— Hát téfced  mi lelt, bogy olyau savanyu 

arezot vágsz ? 
— O ne is kérdezd! 
— Taláo hiitelen lett ? 
— Rosszabb ! 
— No hát mi ? 
— Ide aézr.l  S azzal uzt a kis krokodil-

bór tárczát ugy váciam a földhöz,  hogy bére 
megrepedt. 

— Ez a szomorú állapot barátom. Éppen 
a mai napon, mikor ő is ott lesz, tudod uznz 
urAiiyhaju, kék szemii. 

— Tudom. Hisz' föl  sein von nőm. hu nem 
lonne ma a jogász majális. Fölkértem az első 
négyesre, azonkívül csokrot is igétiem. Moş kell 
vcnucm, ha meghalok is! 

— Te ! Nekem vau egy jó gondolatom. 
— No mi az ? 
— Hál csapj be valamit a . . . 
— Tyű ! Mifélo  eszed van ! — vágtam 

szavaiba. Benned egy föltaláló  veszett el. Nagy-
szerű, pompás ! Nos n gondolatot lett követte. 
Egyenesen u zálogházba rontottam. Tíz koronát 
üdítik uz órámra. Örömtől sugárzott uz nrezom. 
Lázítson súgtam a barátomnak : 

— Hal koronáért kötöttük egy csokrot, 
négy valahogy elég lesz nekem. 

— Te, — válaszolt » barátom — én tudok 
egy olcsó virágüzletet. Már jártam ott. Négy-öt 
koronáért ennivaló szépségű csokrot kötnek. 

— Hol van V 
— Kövess, megmutatom, (iyors tenipr.bun 

hnladtunk . . . Elértünk a virágüzlethez. Az ,l'nio" 
utezában volt. (Még most is ott van) Ueuyitot-
tatn . . . Bódító virágillat csapott meg. 

— Jó napot kiváuok. 
— Jó napot. — Felelt egy csengő női 

hang. 
— Mivel szolgálhatok ? Ránéztem. Azzul 

a violaszinii Hzemeivel keresztül látottá lelkemen. 
(Még inost is reszketek). Fejembe futott  a vér. 
Sfciveni  dobogása egy pillanatra megszűnt. . . 

— Mivel szolgálhatok ? Szólalt meg újra 
é j mosolyra húzta vérpiros száját. 

Higyjék el kérem — esküt is teszek rá — 
hogy eisy árva szót sem birtam kiejteni . . . Sze-
rettem volnu odaborulni csontos sovány vállaira 
s ott elzokogni, hogy egy pillauat alatt őrülten 
megszerettem . . . Végre összeszedtem uiagnm. 
Nagy nehezen iiiegmoudottain, hogy egy sxép 
mellc9okorra van szükségem. 

— Kérőm egy óra mulva utálnia jönni. Soha 
életemben in-in hallottam olyan élesen esengő 
női hangot. 

— Nos, — kérdezett az utczán várakozó 
Uéla barátom — mi az ára '? 

— Nem kérdeztem. 
— Nem kérdezted ? Hullatlnn ostobaság ! 

l)e mi bajod ? Miért reszketsz ugy, mint a nyárfa 
lovél V 

Én reszketek ? ! Dehogy ! Tudod, csak 
u bódito virágillat! B iráli kézszorítással 
elváltunk : 

— Viszontlátásra estére. 
— Viszontlátásra. 
Én pedig rőttnm az ulc/ál s leslein a nagy 

templom tornyán a per ezeket. Vágydtain látui 
uzt a bodros, kendorszinü hajat s azt u vizszinü 
szemet . . . Kínoson multak a perczek Leír-
hatatlan azaz izgatottság, mi erőt vett rajtam . . 
A kisasszony mosolyogva fogadott.  Átadta a csok-
rot, Ke?.iuik összeért. Szemoink egymásba mé-
lyedtek . . . Megértettük egymást. Szerelmesek 
leitünk. Kifizettem  a csokrot s távoztam. Haza-
érve elsO dolgom volt, hogy becsüugettem a 
háziasszony inasát, 

— Leczi, öltözködj 1 Ezt a csokrot el kelf 
vinued ! 

LHCZÍ kioaipte magát 8 a csokrot vissza-
küldöttem a virágárus kisasszonyuak. Magától 

értetődik, hogy egy levelet is csúsztattam a Laczi 
kezébe. 

Laczi inent — s jött. Levelel hozott, fioom, 
illatos, rózsaszínű levelet. Idegeeeo téptem föl 
a borítékot. Ezt tartalmazta : „Kedves Lucius I 
viszonzom, este nyolez óraker a virágillat között 
várja, 1'iroaka." 

Nem hazudom I Legalább százszor megcsó-
koltam azt az éde6 sort 

• 

Beesteledett . A kocsik robogtak a jo-
gász majálisra. Födél alatt és este tartják. 
Gyűlt u sok mulató közöoBég. Cai kai rázendített 
a nótára. Kopogott a táncz, perdült a ruha, tom-
bolt u jókedv, csendült a nevetés. Béla barátom 
Atiuuskával rakta a csárdást. 

— Bíztosau eljöu Ü ? —Sueogta Annuska. 
Határozottan, válaszolt barátom. Még csok-

rot is költetett. Nem tudom mi oka lehet, bogy 
késik. De azt hiszem nemsokára itt lesz. 

Telt, mult az idő röpke, futó  sbároyoD . . 
Behurangoztak az első négyesre . . . A párok 
fölállottak.  Egy leány sem árult petrezgőimet. 
Csak Annuska ült halálsápadtau. Lemaradt as 
első négyesről. 

S mig ó ott ült és várva-várt eogem, az-
alatt a kis virágárus Piroskának szeplős arczán 
elcsattaut az első csókom. Szerettem, tisztán éa 
őszintén. S hogy mégis csak két hétig éB három 
napig tartott szerelmem, annak oka nem én vol-
tam, hanem egy hullámos barnahajú asszony : a 
harmadik idefflom.  Legközelebb erről ia mesélek. 

Ti pedig, Aoouska és Piroska, bocsássatok 
meg az írónak, hogy DyilváoossAgrt hoztam a 
történeteieket. Mea culpa . . . mea culpa . , . 
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ül t • meggyöiAdéat lehet meríteni i szabadelvű-
pártnak deos. 9 én tartott érteWeiletéből. hol a 
teljes asámbao megjelent párttagok lelkeaiilten 
ünnepelték veierüket, gr. Tiaia Istvánt, ki nagy-
aiabáau beasédben rámutatott arra, hogy a köz-
vélemény a párt mellett áll, a igy rendületlen 
bizalommal fog  a munkából; a háa munkájának 
feladata  lóvén, első sorban a megalakulás, az 
iudoinniiáfl  letárgyalása éa a huszonegyes bizott-
ság kiküldése. Khei a munkához, kérte a part 
támogatását, a molyról a párt oaztatlan helyes-
lése mellett biztosította örömkönnyek között aa 
agg pártelnök. Kizel szemben kétségtelen, hog) 
az egyesült ellenzék felveszi  a harc*»! a több-
séggel. a különösen Porciel Dezsó elnökséget 
szeretné lehetetlené teoni. Hogy valóban mi fog 
történni, azt deczontber lm IS ika éa következő 
napjai fogják  kétségtelenül megmutatni. 

A megyei közigazgatási bizottság ülése 
Csíkszereda, 11KH. decz. 12. 

A tnegyei közigazgatást bizottság szoká-
sos havi ülését a mai napon Becze Antal alis 
pán elnöklete nlatt tartotta meg kellő számú 
tagok jelenlétében, melyen a legyzökönyvat Lá-
zár Miklós 11. allegyző vezette. 

Az egyes szakelőadóknak inkább az úgy 
vitelek statisztikai adatai ismertetésére szorít-
kozó jelenetei meghallgatása ntan a gyűlés H i -

tért a napirend egyéb tárgyaira, melyek kb/u 
a következőket taitottuk föl-ml  lendőknek : 

Gróf  Tisz.a Islván inniiszlei elnökn-k ebbeli 
1-iirata, hogy lövőben a közigazgatási bizottság 
nak évenkint a közigazgatás összes ágazatai-
ról szerkeszleni szokott jelentései igen terjen-
gősek lévén jövőben azokban : 

I. csak azeii concrét jelenségek említi es 
senek fel  melyekre a bizottság czélszerUnek véli 
felhívni,  a kormány figyelmét, 

9. a törvények tapasztalt hiányaival a 
tapasztalt hézagok kiegészítése iránt tétessenek 
javaslatok, 

3. á fegyelmi  ügyek lehetőleg tömören 
sorolandók tel s azok menetéről könnyen átte-
kinthető adatok nyuUandók, a bizottság tudo-
másul vette s a reudel-iet szakreferenseivel 
közölni határozta. 

Tudomásul vette továbbá a belügyminisz-
ternek a 11-od fokú  közigazgatási hatóságokat 
• felebbvilelek  visszautasításánál megillető jog 
kOr terjedelme é„ a magánteleknek kézbesiteudö 
hivatalos iratok postai porlómentessége tárgyá-
ban kiadott kétrendbéli leiratát, minthogy azok 
már az illetékes alantas hatóságokkal éa köze-
gekkel közöltettek. 

Nem különben tudomásul vette a bizott-
ság a vallás és közoktatási miniszternek azon 
rendeletét, hogy az izraeliták közöli hitközségi 
életükben (elmerülő s közigazgatási eljárás slá 
tartozó vitás ügyek első fokban  a járási főszol-
gabíró, rendezeti tanácsú városban a polgár-
mester, másod (okban a közigazgatási bizottság 
állal birálandók el, nyitva tartatván a minis/, 
terhez intézendő felebbezés,  illetve telülvizsgá-
lat utjs. 

A vármegye alispánja a tusnádi viczinális 
ut és az azon levő műtárgyak építése, kezelése 
és fenntartására  nézve az érdekellek hozzájá-
rulását halározatileg állapítván meg, eme hatá-
rozat ellen az Unió erdő iparrészvénylát saság. 
valamim a Friss és Grosz fakereskedő  czégek 
felebbezéssel  éltek. A bizottság a kifogásolt  al-
ispáni határozatot a telebbezések Ügyeimen ki 
vfll  hagyásával helyben hagyta. 

A megyei kórház bizottság szemben a 
belügyminiszternek idei 100.772 számú, a kor-
házi lisztviselők fizetésének  felemelése  láigyá 
bau kell törvényhatósági határozat jóváhagyá-
sának megtagadó leiratával ismét javaslatba 
hozta, bogy tekiutellel arra. iniszei int a flz.eiés-
rendezéshez való fedezel  az ápolási di|*kn*k 
mindennemű emelése nélkül a költségvet*st.e 
beilleszthető, mi mellett a korháznak még te-
kintélyes többlet bevételre lehet kilátása, ra-
gaszkodik azon korábbi határozatához, bogy a 
rendeld orvos fizetése  a IX-ik osztályba soro 
zott közigazgatási tisztviselik fizetése  és a gond-
noké a X-ik fiz.et.Asi  osztályba sorozott tiszt-
viselők fizetésével  a III ik fokozatban  összhsng-
xásba hozassék, a kérte a jóváhagyás kiezköz-
lésél. A bizottság a kérést és illetve javasls-
latol elfogadta  s annak érvényesítésére az el-
nököt fölkérte. 

Csikszentgyürgy község egy c-entlőrségi 
Őrsnek ottan való elhelyezését kérvén azon 
hozxá adással, hogy a szükséges laktanya épü-
letet is 300 korona éri bér melleit rendelkezésre 
bocsátja, • bizottság eltekintve • kedvező ámu-

lattól is, miután egy csendörőrsuek Szénig)Br-
gyrtn való felállítását  feltétlenül  szükségesnek 
tartja, a belügyminisztert annak teljesítésére 
feliratilag  megkeresni határozta. 

Cslkszentkirály község képviselő-testüle-
tének azon határozatát, melylyel Friedl&nder 
Lajos és Biock Manó lakereskedöket a var-
gyasi határig teriedő erdei ut fenntartására  s 
biztosíték letételére kötelezte, nevezett fakeres-
kellők megfelebbezvén.  a feltolysmodásnak  hely-
adaiott s a határozat hatáskör hiánya miatt 
ervényen kivül helyeztetett, ntasillatván az elől-
lái óság, hogy a kérdéses nl jók árban tartására 
nézve — a basznál tol véve alapul — a hozzá 
lárulási arány felett  érdekeltek között az egyez-
séget. kisértse meg, s na az eredményre nein 
vezet, az ügyet határozat hozatal végett, a já-
rási tószolgabiióhoz terjessze elő. 

A tölgyesi főszolgabírónak  Bulyilla Gábor, 
valamint Haudozik József  s társait legeltetés-
sel elköveted mezörendöri kihágás miatt elma-
rasztaló kétrendbeli határozata illetékességi 
szempontból megsemmisíttetett s ítélet hozatal 
végett a békási elöljárósághoz áttétetni rendel-
tetett 

Gyergyódltró község képviselőtestülete itlei 
október Itó 7-én tartóit ülésében Takó János 
plébános tiltakozása daczára lelekezeii népis-
kolainak községeivé nyilvánítását elhatározta. 
Ez.-n határozat ellen nevezett plébános felebbe-
zéssel élvén, m'Után Di'ró község képviselőtes-
tületének 181)8 i'an hozott haszonéilelmü hatá-
rozatára keletkezett azon közigazgatá-i hjzoti-
sápt végzésnek, hogy az iskola jellegének illeg-
változtatásához sz egyházi főhatóság  hozzá já-
rulasa is kikérendő, a képviselőtestület nem lett 
eleget, a bizoll-ág a képviselőtestületi ujabb 
kalározal jóváhagyását megtagadta. 

Ezek s más, adó és utiigyek elinlézése 
ulán a gyűlés még délelőtt véget ért. 

Csíkszereda rendkívüli közgyű-
lése. 

Csíkszereda város képviselőtestülete f. 
évi d-czember hó 10-én rendkívüli közgyűlést 
tartott, mely alkalommal a város a kiivetkező 
Ugyeil inlézle el. 

1 Megállapította az 1905. évi legtöbb 
adót flzeiők  névjegyzékét. 

8 Az igazoló választmány két tagjánl 
Csedö I-lvánt és if|.  Dávid Ittnác.ol válasz-
totta meg 

3. A tanács javaslatát a gyámoltak és 
gondnokoltak pénzei gyümölcsöz Üléséről szóló 
tervezetéről egyhangúlag elfogadta. 

4. Elhatározta, bogy mindazokon, a kik 
a közmunkák teljesítéséhez hozzá nem járul-
nak, a közmunka teljesítésének egyszeri pénz-
beli ellenértékét végrehajtás utján behajtja. 

5. Határozatilag kimondotta, hogy kérést 
intéz a m. kir. belügyniiniszteihez Caikzsögód 
és Csiktaplocza községeknek Csíkszereda város-
hoz leendő csatolása iránt. 

6. A létesítendő uj városi brlpiaczra vo-
natkozó kérdések felett  jan. 7-íki közgyűlésén 
fog  tárgyalni. 

7. Tudomásul vette a városgazda je-
lentését. 

8. Helybenhagyta a városház jövedelmeit 
képező jogoknak, valamint a fogyasztási  adó 
bérletének albérletileg történt biztosítása tár-
gyában tett intézkedéseket éa kötött szerző-
déseket. 

Az Dtolsá pont volt Bartha Ignácz ügyvéd 
indítványa, a melylyel kapcsolalban Hajnód 
Ignácz képviselőtestületi tag pártoló felszóla-
lása és Kovács János ellenvéleménye után 
szavazattöbbséggel határozatilag kimondotta, 
liogz a folyó  évi nov. 18 án a magyar ország-
gyűlés alsó házában történteket elitéli s 
rosszal|a. 

Immakulata-ünnep. 
A kalholikus egyház deczember 8-ikán 

mindenütt magasztos üunepet ült. Ez sz ünnep 
a maga nemében páratlan, mert egy dogmának, 
szűz Mária azeplölelen fogantatásáuak  ünnepe. 
IX. Pius pápa ugyanis 1864. deczember 8-án 
zsinaton ktvül ugyan, de a kalholikus világ annál 
nagyobb lelkesedése mellett több száz püspök 
lelenlétében hirdette ki ezt a dogmát; melyei 
az anyaszentegyház és a szent atyák az elölt 
ts vallottak. 

Az Immnculala-conceptio a boldogságos 
szűz kultuszának l'glönségesebb tana; a kallin 
Itkus hivő kőzöuség legnemesebb érzelmeinek 
hitágazatié való emelése. 

Csak természetes tehát, hogy az ünne-

pélyben Magyarország, Mária országának hivei 
is részt vettek. 

Megyénkben is viszhnngra talált ez ünnep-
ség ; minden kath. templomban fényes  istenitisz-
teletek és alkalmi szent beszédek tartattak. 
Igen sokan járultak ez alkalomból az ur asz-
talához. minthogy az áhitalos gyónás teljes bün 
bocsánattal és bucsu nyeréssel volt pápa őszent-
sége állal összekötve. 

Különösen Csiksomlyói! a szerzet nagy-
templomában tartott istenit isztelet voll mély 
hatással a tf  gy számban jelen voll tanu'ó ilju-
ságra és közönségre, hol az ünnepélyes szent-
miséi Pál Kap'Sztrán János zárdafónök  nagy 
segédlettel celebrálta a Kórótli Bernárd rend-
tag, tanitóképezdei lanár magas szárnyalású 
szép beszédben méltatta a nap jelentőségét. 

Az ünnepély tényét nagyban emelték a 
csiksomlyói r. kath. fögjmn.  és a tanítóképezde 
ilju-ága állal előadóit régi Gregoriánus-éne-
kek ; melyeket majd négyes kaiban, majd Itát-
moniuni-, orgona és h< gedükiséret melleit 
adtak e|ö. 

Mily megtisztító és lölemelő hálással voll 
lelkünkre, hogy hangok szárnyán felemelked-
hettünk, megközelíthettük a niágassághelmek 
z-ánn'lyai, hol nincs nyomor, nincs hiin, csak 
ölöm és boldogsai' ; vissza mehettünk a múltba 
az önfeláldozás  dicső korába. 

Eli-inerés és hála Dományáncz. Péter ta 
ná>- unlak, ki onfeládozó  lelkesedéssel csüng 
hivalásáu. s ki íaradságol nem kímélve töreke 
dett az Isten dicsőségét, s Márta ünnepé! mi-
nél magasztosabbá lenni. 

Legújabb. 
A .Csiki l,a|tnk-t eredeti táviratai. 

a -Jll peri-zkor. 
íjra 90 pen:zkor. 

Hildnpest, ,1,-
Csíkszereda, ilecz. 

3 .1. li. •> ó 
1:1. ,1. o. 4 

Az ellenzéki kepviselök rombolása. 
A/. ellenzéki képviselők III» délelőtt Ap-

ponyi Alberl és Zichy .lenő grólok vezetésével 
a képviselőházhoz vonullak, hol a kapuban egy 
tell'lőitisztviselö lölkérle a képviselőket, hogy 
egyenként voittllianak be a házba. Erre a kép-
viselők a rendörtis'tviseltit véresre verték, s be-
vonultak a 1 erembe, hol csak alig néhány kor-
mánypárti képviselő voll. jelen; rarohantak a 
parlamenti őrségre, az őröket kidobtak, az el 
nöki emelvenyt aietszedtek, az összes iromá-
nyokat e köztük a tőrvenykönvveket is széttép-
ték ; a miniszteri ezekeket, padokat, asztalokat 
felforgattak  ugy, hogy lehetetlen volt ülést meg-
kezdeni. A teremszolgák közül hárman súlyosan 
megsebesüllek. Farkas főterem  biztos az izga-
lomtól elájult. Mikor gr. Tisza miniszterelnök 
a leiemben megjelent, fülsiketítő  lárma, abezug 
kiállásba törtek ki. Több volt nemzeli párti 
képviselő bejelentelte a szabadelv'.lpártbólí ki 
lépését. Ezek után a jelenetek után Csávossy 
háznagy kijelentette, hogy ma nem lesz ülés, 
ennek daczára nz ellenzékiek a képviselőházban 
maradtak, a szabadelvüpártiak pedig a párt-
köthe vonultak, hol értekezlet folyik.  Az ellen-
zékiek kijelentették, hogy addig nem távoznak 
el a képviselőházból, mig a házat nem oszlat-
ják fel. 

K Ü L Ö N F É L É K . 
— Kinevezések. A belügyminisztérium 

vezetésével megbízott miuiszlerelnök várme-
gyénkben, a gyergyókilyénfalvi  anyakönyvi kerü-
letbe Csató Józsel körjegyzői anvakönyvvezetövé 
nevezte ki. — A m. kir. igazságügyutiniszter 
csikszentkirályi Bedő Joákim erzsébetvárosi 
kir. törvényszéki aljegyzőt ugyanazon törvény-
székhez jegyzővé nevezte ki. 

— Halálozás. Csiklaploczai Száva Lu-
kácsné szül Mánya Verónika f.  hó 8 án reggel 
6 órakor elhonyt. A halál hosszas szenvedés-
től váltotta meg a néhait, kiben dr. Filep Sáli 
dorné édes anyját gyászolja. Halála kire váró-
sunkbau és a vidéken igaz részvétet keltett, 
s sz ismerősök, rokonok és jó barátok hatal-
mas serege kisérte ki a boldogullat a temetőbe, 
ravatalát pedig azámlalan koszom borította. 
Haláláról a család a következő gyászjelentést 
adta ki: .Száva Lukács a maga, ugy gyerme-
kei : József.  Blanka, LukáCB ; veje Dr. Filep 
Sándor éa unokája Filep Juczika nevében fáj-
dalommal tudatja, hogy : csiktaplocza! S z á v a 
Lukácané szül. Mánya Veronika boldog házas-
ságának 36-ik, éleiének 52-ik évéhen lolyó évi 
deczember hó 8-án reggel 6 órakor a haldoklók 
szentségének ájtalos fölvétele  és hosszantartó 
szenvedés után elhunyt. A megboldogult teteme 
f.  hó 10 én nélután 3 órakor fog  a róm. kath. 

egyház szertartása szerint örök nyugalomra 
helyeztetni. Halhatatlan lelkéért az engesztelő 
szentmise-áldozat f.  hé 19-én délelőtt 9 órakor 
mutattatik be az Egek Urának a helybeli r6m. 
kath. templomban. Béke lengjen drága poraid 
fölötti  Csiktaplocza, 1904. deczember hó 8-án. 

— Nyilvános nyugtázás és köszö-
net. A csikszépvizi iparos ifjúság  által 1904. 
november hó 19-én az iparos olvasó-egylet ja-
vára rendezett lánczmulatság igen jé sikerrel 
végződött, mely a rendezők buzgősága mellett 
az iparos olvasó-egylet pártolásának köszön-
hető. A mulatságon lelülflzettek  -. Kovács Mihály 
plébános 1 kor.. Deák Elek, Balázs Lajos, 
Deák Dénes 2—2 kor., N. N. 1 kor., Deák 
Véli k. a. 40 flll.,  Smilovszky János 2 kor., 
Szabó Béni, Péter Mózes, özv. Péter Gáspárné, 
Becze József  I — 1 kor., Bándi Gyula 60 fill., 
Rácz József,  ifj.  Kánya Ferenc/., özv. Kis 
Dénesné, Kánya Imre 40—40 fill.  Fogadják 
érette a rendezőség köszönetét. 

— Gyilkosság. Folyó hó 9-én eate Karda 
János 24 éves legény háztüznézőben volt. A 
leányos háztól a késő éjjelt órákban ha/a in-
dult. azonban alig lépett ki az ulczára eddig 
még isméi etelen tettes bal halántékára lejsze 
fokkal  olyat sújtott, hogy azonnal elesett, esz-
méletét teljesen elveszítette és nemsokára meg 
is halt. A nyomozás a tetlest még kideríteni 
ngyan nem tudta, de a jelek arra mutatnak, 
liogy a gyilkosság boszu müvp. Itt említjük 
meg azt is, hogy utóbbi időben a verekedésben, 
emberölésben, ugylálszik. megyénkben Csikjenő-
talva vindikálja magának az elsőséget, mert ez 
évben többnyire súlyosabb természetű testisér-
tés miatt mintegy 190 azaz százkilenczven or-
vosi látlelet Állíttatott ki. Hol maradnak még 
azok az esetek, melyek az orvos tudomására uem 
kerüllek, ami színién ismerve népüuk természe-
tét tekintélye15 számot adhat. 

— Uj tűzoltó-egyesület. A mire min-
den községnek saját vagyoni bizlousága szem-
pontjából legnagyobb szüksége van t. i. egy jól 
szervezett és kellőleg begyakorolt tűzoltósági 
testületre: az. Csikvárdollalván, Csobotfalva 
község bevonásával megalakult, a mely szükség 
esetén üdvös tevékenységéi, a szomszédos köz-
ségekre ts kiterjeszteni szándékozott. A szer-
vezés körüli érdéin a Xántus Elek somlyói 
gyakorló iskolai tanitó s egynltal képezdei se-
geilianátl illeti meg, ki a nemes czélra való te-
kintetből önköltségen a lolyó évben Budapesten 
megtartott tűzoltó tanfolyamon  résztvevén, 
tüzolióiiszli képesítési szerzett meg. és szakis-
mereteit most már nemes ambicziőval ember-
társai javára értékesíteni is igyekszik. Az egy-
let élén állani lógnak : Parancsnok: Xántus 
Elek, alparancsnok : Ferencz Imre, mászóosz-
tiilyparancsnok : Péter András; ízivattyupa 
raiicsnok : Bartalís József,  péuzláros: Márkos 
Dénes, segédliszl : Domokos Ignácz, őrparancs-
nok : Petres Sándor, szertáros: Nedelka Ká-
roly, orvos: Dr. Kolonii's Dénes. 

— öngyilkosság Borzalmas öngyilkos-
ság hírét közlik veliluk. Csikjenőtalvi Gegő Já-
nos lűdögvuladásban súlyos beteg volt ugy, bogy 
felesége  papot hivatott, a ki a halotti szentsé-
gekkel ellátta. Ekkor a beteg ki ngy látszott, 
jobban van, feleségél  valami ürügy alatt kikül-
dötte, ő pedig benn a házban ágyából kiugorva 
borotvál fogott,  egy tál elé térdelt s nyakát el-
vágva vérét a tálba csornglatla, inig végiil tel-
jesen elvérzett s a szobába toppanó felesége 
csupán holttestét találta. 

— Tüzeset. Csikcsekefalván  e bó 10-én 
este 10—11 óra között lüzi lárma verte fel  a 
lakosságot éjjeli nyugalmából s okozott nagy 
pánikot a községben. A tüz Miklós Pál istálló-
jából ülötl ki, melyet a gyors Begitségnek sem 
lehetett megmenleni, sót az abban voll állat-
állományból két lónak megmentésére sem volt 
már idő, s azok és nagymennyiségű szálas ta 
karmány odaveszlek. Szerencsére az istállóhoz 
közel más épület nem volt s igy sem a tulaj-
donosnak nagyobb, sem másoknak kárt nem 
okozolt. 

— Humor az iskolában. 
— No, János fiam  — szóliti meg a ta-

nitó egyik III. oszt. tanítványát — hol voltál 
le a tegnap? 

— Azért nem jöhettem, tanitó nr kérem, 
mert anyám erősen beteg volt. 

— Ugy I Hát aztán mi baja volt ? 
— Nem tudom, tanitó ar kérem, de erő-

sen beteg voll. 
— Hat nem mondta, mije fáj  ? 
— Nem. 
— No, az elég nagy baj, ha beteg. De-

kái aztán te nem vittél doktort? 
— Nem, 
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— Ki a doktorotok? Ki gyógyít, mikor 
betegek vagytok ? 

— Egy ur, de nem tudom: hogy hívják. 
- Benne van-e apád a „Betegsegély-

zö'-ben? 
— Benne. 
Nohát akkor az a doktor gyógyít benne-

teket. Most már ismerem. 
Ej, de lásd, agyán rosszal tetted, hogy 

nem mentél doktor atán. 
Hátha már most még betegebb lesz sze-

gény anyád? 
— Nem kellett doktor. 
Hiszen nem az a bsja, tanító nr! 
Hál ? . . 
— Kicsi buba vsn . ( S E T . ) 

— Eljegyzés. K e l e m e n György csik-
szentmiklósi körjegyző a napokban tartotta el-
jegyzését Deák Rózsika kisasszonynyal, ilj. 
Deák Elek csikszépvizi birtokos és egyházme-
gyei gondnok leányával. 

— Közbiztonsági á l lapotaink a m n l t 
hóban . A m. kir. csendőrség november havi 
közbiztonsági tevékenységéről szóló kimutatás 
az előfordult  bűneseteket a következő szám 
adatokkal tűntette elő. Előfordult  és kideritte 
tett: hatóság elleni erőszak 3, polgárok válasz-
tási szabadsága elleni vétség 1, sz> mérem el-
leni bűntett 1, en. bei élet elleni bűntett 3, testi-
sértés 50, magánlak megsértése 3, lopás 22. 
rablás 1, csalás 2. vsgyonrongálás 9, gyújtoga-
tás ti. távirdarougálás 1, egyéb törvénybe üt-
köző vétség 1, — a járásbíróság hatáskörébe 
ntalt kihágás 6, — a közigazgatási hatóságok 
hatáskörébe tartozó kihágás 91, összesen 211, 
melyek sz illetékes hatóságoknak tői is jelen-
tettek. 

— Állami hozzá járu lás a távbe-
szélő hálózathoz. A tervbe vett és a jövő 
év tavaszán kiépítendő törvényhatósági táv-
beszélő (telepbon) előfizetési  költségeinek fede-
zését a belügyminiszter tárczája terhére elvál 
lalta s ennek folytán  az 1905. évié az i 
czimen szükséges 600 koronát az 1905. évi 
állami költségvetésbe lelvelte. 

— Halasztás az u j anyakönyvi tör-
vény életbeléptetésénél . A nnni inár szó 
volt róla, a belügyi és igazságügyi miniszterek 
a novelláris utón mó'ositott anyakönyvi tör 
vényt már január hóban életbeléptetni szándékoz-
tak volt s a végiehajtási utasításon nevezett 
minisztériumokban lázas sietséggel dolgoztak. 
Ugy látszik azonban, liogy az utasítással nem 
készülhettek el a tervezett idör.-, mert a bel 
ügyminiBZter tegnapelőtt az összes törvényhaló 
ságokat táviratilag utásitolla, hogy a mar be-
szerzett éa az uj törvénynek megfelelő  nyom-
tatványokat egyelőre ne osszák ki az anya-
könyvvezetőknek, minthogy az életbeléptetés 
jnlius elsője előtt aligha megtörténhetik, 
szükségletet pedig a most használatban lévő 
nyomtatványokból azonnal jelentsék be. 

— Megsemmisí te t t választások. A 
vármegye igazoló választmánya a november hó 
10 én véghez vitt törvényhatósági bizottsági 
tagválasztások ellen beadott felebbezéseket  e 
hó 10-én tartott ülésében vette birálat alá a 
azok figyelembevételével  a Csíkszereda város 
Tsplocza és Kászonaltiz községekben megejtett 
választásokat megsemmisítette és pedig a kél 
előbbit a megválasztottak válaszlbatóképessé-
gének hiánya, az utóbbit, pedig részint azonos 
okból, részint pedig a választási eljárás sza-
bálytalansága miatt. 

— Ujabb adófizetési  halasztás. Több-
ször voll már szó azon kedvezményekről, me-
lyeket a pénzügyminiszter sz eilez idejéből 
származó adóhátralékok befizetésére  engedélye-
zett. Az előző intézkedésekben kitűzött határ-
idők már lejárván, most a pénzügyminiszter 
ujabban rendeletet adott ki a pénzügyi ható-
ságokhoz, hogy mindazok, kiknek évi adója a 
100 koronái meg nem haladja és az ex-lei ide-
jéből származó hátralékuk befizetésére  adandó 
halasztáséri az eredelileg kitűzött határidő 
alatt nem folyamodtak,  tekintettel a folyó  évi 
rossz termésre, 1905. évi szeptember hó végéig 
fizetési  halasztási nyerhetnek, ba az iránt az 
illetékes pénzügyigazgatóság utján legkésőbb 
folyó  hó végéig lolyamodnak. 

— Felhívás. A karácsonyi és újévi űn 
népek alkalmával rendkívüli mérveket öltő 
postai forgalom  akadálytalan lebonyolítása s a 
I . - C 7 . közönség jogos érdekeinek megóváss 
czéljából a kellő intézkedéseket megtettem 
ugyan, de eiektől csak azon esetre várható 

kedvező eredmény, ba törekvésemnél a t. cz. 
közönség is támogat s a feladandó  küldemé 
nyéknél a következőket pontosan bel ártja: 1. 
pénzt legczélszeriibb postautalványon küldeni, 
ez azonban szabályszerüleg pecsételt levélheu 
is eszközölhető, de más tárgyakkal egybecso-
magolva sem pénzt, sem ékszert küldeni nem 
szabad. 2. Csomagolásra faiádacska,  vesszőből 
font  kosár, viaszkos- vagy tiszta közönséges 
vászon, — kisebb értékű s csekélyebb sulyu 
láigyaknál pedig legalább is több rétü, erős 
csomagoló papir használandó. Ujságpapiiba, 
stb. csomagolt tárgy egyáltalában nem lognd-
ható el, valamint oly dobozokban seul, a me-
lyek nem postai csomagolás czél|ára lesznek 
kés/iive s a melyeknek szélei papír vagy vá-
szonszalaggal vannak megragaszlva. Vászon-
vagy papii burkolatu csomagokat eiös, g'inib-
nélküli zsineggel többszörösen és szorosan át 
kell kötui s a keresztezés! pontokat és a zsineg 
végeit jó minőségű pecsétviaszszal oly módon 
lepecsételni, hogy az egymásra lekt eteti vászou-
agy papirrétegek nyílásai közt a taitalomhoz 

térni ne lehessen. A faládácskák  p< csételésénél 
arra kell ügyelni, bogy a láilácskák érintkező 
deszkalalai kötfll  minden egjes pecsétnynmat 
mindenik oldalt érintse, illetve lezátja. Pecsr-
lelésre csskis véseti pecsétnyomó haszna.ható, 
3. A czimiratokban a ezimzelt vezeték- és ke 
reszlneve, esi-lteges elöntve, Vágy más megkü-
lönböztető jelzése (pl. tf|„  özvegy, si'i.J, to-
vábbá polgári állása, foglalkozása  és lakhelye, 
— Budapestre és Bécsbe szóló küldeményeknél 
ezenkívül a ketület. ulcza, házszám és lakás 
(emelel és ajlőjelzés) is kiteendő. A lakhelyűéi 
(rendeltetési beljnél) a vármegye — és azon 
helyekre nézve, a hol posta nincs — i:v. utolsó 
posta nieg|elölése is feltétlenül  szükséges. Ktvá 
natos, hogy a czimnás felső  részén a letudó 
neve és lakh-lye is fel|egyez.tessék.  A cziniet 
magára a burkolatra kell írni, ha ez nem leltet 
ség>s, ugy fatáblácskára,  bőt darabra, vágy-
erős leti.ezpapil'ra írandó s ezeu czimirat erós 

ineggel vagy dróttal a csomaghoz kötendő. 
Papírlapokra irl czim> ket egész terjedelmében 
kell a asoniagta ragasztani s ezenkívül erős 
zsineggel többszörösen átkötni. Felette kívá-
natos, hogy a feladó  a nevét és lakását, vala-
mimirat összes adatait magában loglaló cz.é-
dulát. a csomagban is elhelyezze. Azon esetben 
ugyanis, ha a kiild-mény i-z.iiiiirala szállítás 
közben leesne, elveszne, vagy olvashat lanná 
vá na i-, a továbbítás és kézbesítés a csomagba 
elhelyezeti czédula alapján minden feiiuakadá; 
tléikill lenne eszközölhető. 4. A csomagok tar 
talma ugy a czuniratou. mint a szállítólevélen 
szabatosan és tészlelesen jelzendii, a Bud 
pestie és llécsbe szóló csomagokon és szállító-
leveleken pedig, lut a csoutagOk élelmiszereket, 
vagy fogyasztási  adó alá esö tárgyaka'. larlal 
maznak — a tartalom memyiségének tüzetes 
kiirása is kívánatos (pl. egy darab hurka t 
kiló, egy darab szalonna 11 a kiló, egy darab 
pulyka 4',s kiló, 2 Mer bor stb.) A tartalom 
ily lés'zletezése a logyasztasi atló kivilése czél-
láből szükséges és a kézbesítést lényegi sen 
gyorsítja A csomagolás tailós volta, valamint 
a czimzés pontossága azért fontos,  meri a 
czélszerüllett vagy hiányos csomagolás, vala 
ntiut a helytelen és hiányos czintzés követ-
kezményeiért a posta nem szavatol, de külön-
ben is a hiányos csomagolás esetén a csomagok 
ulközbtn könnyen megsérülhetnek, illetve a 
hiányos czimzés niialt azok vagy egyáltalában 
nem, vagy pedig csak tetemes késedelemmel 
kézbesít lietök. Végül lotlódások kiket ülés és a 
csomagoknak még a feladás  napján leritdö to 
vábbitása végett feltétlenül  szükséges, hogy a 
karácsonyi ünnepek és újév eliill a csoma-
gok még a délelőtti órákban postára adas-
sanak. Vuchelich, posta táv. iga/.ealó. 

— Szülök figyelmébe.  A „Kolozsváti 
Tanárjelöllek S-géiyző egyesülete* a szülők 
becses figyelmébe  ajánlja, liogy ha gyermekeik 
mellé nevelőre, kotrepetilorra van szükségük, 
egy a javadalmazást is leltüutetö levélben for-
duljanak az egyesülethez (Kolozsvár, Egyetem.), 
mely lelkiismeretes és szakképzett nevelőkről 
log gondoskodni s a közvetítést díjtalanul végzi. 
Vajha a szülők minél többször nyuitanának 
alkalmat hogy gyermekeik helyes irányn nevel-
tetésének érdekéheu szíves szolgálatukra lehes-
sünk. Szemerey Gergely e. i. elnök. Száva 
Kristóf  e. i. titkár. 

I S t K N O K . 

A jövendölés . 
Irta: GÁHOU JÁNOS. 

Seres Jul.ska lábai megtántorodtak, sze-
mei könnyűvel tellek meg, sápadt arcz.a sárga 
színben iálszoll és szive zakatolt mint a lejári 
malom. Észre vették azt az aratók is és meg-
szánták szegényt. Mikor a házba egy üres szoba 
felé  támolygott, hogy szive mardosó k inját a 
világ elől elrejtse, ulána kiáltották: „ne llz.il 
az eszedet te oktondi, hiszen nem igaz. Hát 
nem élted a tréfát?"  Nem volt. n ki meghallja 
Az üres szobában, ahol már csak egyedül voll, 
otl a visszafojtott  keserűségnek szabad terel 

engedett. Sírt, mint a záporeső. Nem háborgat-
ták. Gondolták, hogy majd csak kibnsulja ma-
gát. s vihar után det fis  égen úszik a nap Vacso 
rára sem ment, pedig édes snyjá háromszor is 
hívta : .Gyere te, ne gyermekeskedjél, nem szé-
gyntled magadat ?-

Vacsora alatt az egész társaságon nyo-
molt. hangulat uralkodott. Mintha furdalta  volna 
valamenyil a lelkiismeret, Itogy ily kellemetlen-
séget okoztak. Alig szóllak gyéten-gyéren, épen 
csak azért, hogy a kínos csendéi megtörjék. 
Kispál Ferkó meg egész esle egy árva s/ól 
sem szólott. Hoszantotla szörnyen az eset. 

Haznfelé  iudultában boszus hangon szó-
lott be a feleségéhez  : 

— Gyere háza le szégyentelen, eleget ke-
sereghettél már' eddig, ne epeszti a gyenge 
szivedet még tovább ! 

* 

Seres Juliska másnap ágyba került. Láz 
gyölüiie. lélrebeszéll. 

— Csitt — szólott több alkalommal lá-
zas állapotában — készüllelek . . . most várom 
a vől' gényeni. mindjárt itt van . . . esküvőre 
megyünk De Pál Györgyöt, a/.l a vén kutyái 
ne engedjétek, meri ki csavarom a nyakát, mini 
egy vet él fluuak  . . . he . . he . . . he . . . Mégis 
ilt van . . . ! Hazudsz, vén kutya, nem ugy lesz 

. . . I! Itt már valósággal mditotl. Villogó 
mei szikrákat hánylak és kezét ökölbe 

fogva,  sovány karját lenyegi-lüleg tartolta 
magasban. Férje csak nagyokat sobajtoll, 
nagy keserűségében a korcsmára kezdeti járni 
vigasz.lnlödásérl. 

* 

HónHpok repültek, észlelniük multak. A 
gyermekekből tljak, illákból családos emberek 
ettek ; az öregek pedig nz alkotó által kijelölt 
pályát tneglutva. visszatérlek oda, a honnan 
alkottatlak. 

Kispál Ferkúék is egy nehá:|y lépési let-
tek már az élet. uyarábau. Kinézésük azonban 

őszről beszélt, mely letarolja a virágokai 
és hadai iiz.eu mindennek, ami a szemnek szép 
és kellemes. Sok ,dö multán láttam csak U|hól 
ükei, a mini együtt a korcsmából |öve támolyog-
tak végig az utczáii. Az asszony ínég szára-
zabb volt, teste kissé előre görbült, lmja már 
dércsípte, az atcza azonlinn nem volt sápadt, 
többé, hanem barnapiros, mely főképen  az orra 
kőiül viriiotl l'llüuően. Toprongyos, foszlos 
alal> volt. Félje sem Volt kiilömb A légi Kispál 
Fetkónak uiégcsak áz árnyéka sem voll mig 
benne. Atcza a sok italtól puffadt  voll és sze-
derjes, kékis sziliben játszott. Egész megjele-
nésében volt valami, a mitől az. emlieruek bor-
sózik a hála. Nem ismétlem meg őket. A szom-
széd asszonyuuk világosított lel. 

Kispál Ferkóék — moiidolta — együtt 
szoktak a korc-maba járni. 

Az asszony apró leplekkel tipegett a tét je 
mellletl, szóllantil. földre  szegzett szemekkel. 
Éppen előttem haladlak el. 

— Te kié vagy, asszony? — szól Kispál 
Ferkó rekedtes hangot) a íeleségéliez. 

Ez. bágyadt szemeiL létjére emelve, félénk 
hangon feleli: 

— Oh, éu az. édes tnagaé. 
— Ugy. kutya, ugy 

* Magyar P a r l a m e n t czimen egy njabb 
orgánum indul meg 1905. január 1-én, melynek 
feladata  az lesz, hogy az ország lakosaágát 
törvényhozóival szorosan egybekapcsolja, bogy 

sbbau előforduló  mozzanatokról hű képet 
adjon, bel- és külföldi  megfigyeléseket  tartal-
mazzon. Szerkesztője és kiadója Rónai Áron 
Lajos hirlapiró (Kispest, Árpád ulcza 8. szám.) 
Előfizetési  ára 14. kor. 

S z e r k e s z t ő i ü z e n e t . 
M. G. Barátjának igaza van. Ha nő 

csakugyan. — legyen nő, ne szégyelje gyönge-
séget, midőn az erénye, a ne hivalkodjék vele, 
a midőn már büne. 

IRODALOM, MŰVÉSZÉT. 

* Rákosi Jenő Aesopusának prágai 
szint^hozataláról igen érdekesen cz.tkkez.ik Gya 
lui Farkas a „Színház, és Élei- képes művé 
szeti hetilap legújabb számábuu, ezenkívül a 
válogatott czikkek sora a szerkesztés gondos 
ságá;, a képek nagy száma pedig a kiadás 
áldozatkészségét legjobban dicséri. Csikkéi kő 
ziil kieuielendök: Színház és kenyér. Csillag 
Teréz oltkona. A lapáu színház realizmus». 
Jrgyzelek. A nagyszámú képek közül kiválnak 
a sülyesztőtől a zsinóipadlásig czikket kísérő 
felvételek.  Csillag Teréz otthonában, felvételek 
a Próléta álma bemutatójáról; Szoyer Ilonka 
arczképe és Szöllösi Zsigmond karikatúrája. A 
vonzó külsejű, változatos tartalmú lap egyes 
számának ára 24 fiilér,  negyedévre 3 korona, 
Szerkes/.lóség és kiadóhivatal: Budapest, Ba 
ross-ulcza 59. 

* A világ legolcsóbb folyóirata  a: 
„Érdekes Könyvtár" könyvalaku széprodalmi 
folyóirat,  a menyiben előfizetési  árál egész évre 
2 koronában, lélévre 1 koronában állapilotia 
meg. E csekély ár daczári a lap csak első 
ratlgu hazai és külföldi  írók legkiválóbb elbe-
szélései!, novelláit és költeményt-il közli. Foly-
tatásos czikket sohasem átl, minden fűzel  tel-
jesen belejezel', szép könyvel képez. A lap 
specziálttása. a .Rejtvényvilág- állaudó ingye-
nes melléklel. Specziálitásuak nevezzük, meil 
csak ez a lap nyújtja olvasóinak azt a kedvez-
ményt, hogy kivétel uélkül, minden egyes rejt-
vénymegfejtónek  egy szépirodalmi müvet ad 
lUInloinképpen. Az előfizetési  összeg az „Érde-
kes" könyvtár kiadóhivatalába (Budapest, V., 
iwilmán-uicz.a 2 ) küldendő, ngyanonuan kér-
hető ingyen és bérmentve mutnlványtüzel és 
előfizetési  gyüilöiv is. 

Sz. 12500/904. tikvi. 
Visszirveréei hirdetmény is fettételek  kivonata. 

Balázs Sándornak K.-Jakabfalva  község 
elleni végiehajtási ügyében Balázs Sándor s 
társai által 12489/904. ik. sz.. a. benyújtott 
kérés következtében a 11033. tlkvi s/.áinu vég 
zéssel 1904. november 12. uapjára kitűzőit ár-
verés íelfüggeszlelik,  mert ezen visszárverés 
hírlapi hirdetése uem eszközöltetett s egyúttal 
r. feult  kérés következtében a végrehajtási 
visszárverés a csíkszeredai kir. törvényszék, a 
csikszeuiuiárloni kir. járásbíróság területén lévő, 
a K.-Jakabfalva  község határán fekvő,  a 
k.-jakablalv: 106. szátnu tjkvben A f  941. 
hrsz. aigallaura 7 kor., 5691. hrsz. ingatlanra 
7 kot., 8208 1. hrsz. ingallanra 18 kor., 5656. 
hrsz. ingallanra 2 kor., 5016. hrsz. ingatlanra 
30 kor., 8270. hrsz. ingatlanra 33 kor., 8167. 
hrsz. ingallanra 18 kor., 7648. brsz. ingallanra 
l'.l kor, 7986. brsz. iugallaura 6 kor., 9582/1. 
hrsz. ingatlanra 8 kor., 7934/1. hrsz. ingat-
l.tni a 2U kor., 8132. hrsz. ingatlanra 71 kor., 
8284/1. hrsz. ingallanra 12 kor., 9103., 9122. 
hrsz. ingallanru 12 kor., 10565, hrsz. ingat-
lanra 3 kor., 44(14. hrsz. ingallanra 2 kor., 
677'.I. hrsz. ingallanra 11 kor., 4442., 4443. 
hrsz. ingatlanra 34 kor., 7243. hrsz. ingallanra 
10 kor., 8227. hrsz. ingallaur H4 kor., 5330. 
hisz. ingatlanra 4'J kor., 5719. hrsz. ingallanra 
23 kot., 7650. hrsz. jugallanra 8 kor., 8106. 
hrsz. ingatlanra 10 kor., 7710. hrsz. ingallanra 
Hő kor., 7944/1. hrsz.. iugallaura 24 kor., 
10911). hrsz. ingallanra 6 kor., 8443. hrsz. 
ingallanra 13 kor., 10559. hrsz. ingatlanra 7 
kor., 11116. hrsz. ingatlanra 2 kor., 4185. 
hrsz. ingatlanra 217 kor. kikiállási árban Orbai 
Ignácz, Torturau Islván, Vámos József,  Balázs 
Sándor, Csutak Albert és neje, Baka Katalin, 
Benkő Ferencz borvizes, Veres Ignácz, Barabás 
György, Kovács Márton késedelmes vevők 
Heti, ezeknek kárán és veszélyére elrendelte-

tik azzal, hogy uevezettek az árverésen nem 
árverezhetnek. 

Az árvetésre halárnapul 1905. évi január 
9-ének d. e. 9 órája K.-Jakabfalva  községházá-
hoz tüzelik ki. 

Árverezni szándékozók tartoznak minden 
egyes ingatlan kikiáltási árának lO'/o-át kész-
pénzbeu, vagy ovadékképes értékpapírban a 
kiküldőit kezéhez letenni. 

A kir. járásbíróság tlkvi hatósága. 
Csíkszeutmárton, 1904. november ll-4n. 

György Pé t e r , 
kir. albiró. 

\U/ Mjy XM' <U' silz sll> SH- >11-
Sz. 1758/904 

kí. 

Hirdetmény. 
Alőliroll községi elöljáróság részéről köz-

hitté tétetik, hogy a csikmsdarasi közbirtokos-
ság tulajdonát képező majorsági javak, a 
csikmsdarasi képviselőtestület, mint a közbir-
tokosság ez idő szerinti választmánya Által 
megállapított s a községi elöljáróságnál a hiva-
talos órák alatt megtekinthető feltételek  mel-
leit 1904. év deczember hó 27-én nyil-
váuos szóbeli árverésen haszonbérbe fognak 
adatni. 

A községi elöljáróság. 
Csikmadarason, 1904, decz. hó 9-én. 

Árpa Lajos, Sándor Joak im, 
kjegzö. biró. 

KARÁCSONYI gyermekjáték és ajándéktárgyak nagyválasztékban 
kaphatók MERZA REZSŐ divat-üzletében, CSÍKSZEREDÁBAN. 
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Árverési hirdetmény. 
Alulirt hirósági végrehajtó a/. 1881. év 

LX. t.-cz. 102 §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi. bogy a brassói kir. járásbíróság 1904 
évi Sp. 445 3. számú végzése következtében 
Ur. Feiler Ignácz ügyvéd által képviseli rtpitz 
Albert brassói lakos javára, Trolián Kálmán 
csicsói lakos ellen 200 kor. 4 jár. erejéig 1901. 
évi angnszlns hé 18 án foganatosítóit  kielégi 
lési végrehajtás utján lelnglalt és 691 koronára 
becsült kővetkező ingöságnk, u. m.: házi bú-
torok és kereskedelmi czikkek nyilvános árve-
résen eladatnak. 

Blelv árverésnek a csíkszeredai kir. járás. 
Iiiró*ág 1904. évi V. »97/3. számú végzés 
folytán  200 kor. tökekövet-lés. ennek 1903. 
évi oktöber hé 24-ik napiatól járó ö" 
kamatai és eililig ö->'esen 74 kor. 07 flMér 
ben bíróilag már megallapitntt költségek ereiéig 
végr* haitá-t sóenvedfi  lakájánál. Csikcsiesón 
leendő eszközlésére 1004. évi deczember 
30-ik napjnnak delelötti 10 órája határ-
időül kilüzeiih és ahhoz a venni szándékozók 
oly megjegyzéssel hivatnak meg. hogy az érin 
telt ingóságok az 1881. év; LX. t.-cz. 1117. é« 
108. ij-a értelmében készpénzfizetés  mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén lieesáruu 
alul is e| fognak  adatni. 

Amennyiben áz elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és f-liillnglaltatták  s azokra kielé. 
gilési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881, évi LX t.-cz. 120. § értelmében ezek 
javára is elrendeltetik. 

Kelt Csíkszereda, 1904. évi ileczeinher hó 
5. napján. 

ÁBRAHÁM, kir. liirésági vliail.l. 

Meghívó. 

mint 
c/égü p^nziiiiéy.ei 

idei decsember hu  22-én delelőtL 9 órától kezdődül̂  
a xseriADpataki gor. kádi. i>kola nagyterűiében 

tartandó 

Rendkívüli közgyűlésre 
a szövetkezeti tag urak ezennel tisztelettel meg-

hívatnak. 
T á r g y : 1 Klnöki megnyitás. 

2 Három lagn bizottság kiküldése a sza-
vazati jogok számbavételére. 

3. Határozatképesség esetén a jegyzőkönyv 
hitelesítésére két tagnak választása. 

4. A vezérigazgatói óvadék tárgyalása. 
5. Hetidéi Kaliana és társainak a f.  évi 

jövedelem eredménye szerint, a szövetkezeinek 
továbbra való feuMrlása,  vagv megszüntetése, 
esetleg az alapszabályok !). §-ának módosítása 
lárgyáhani Írásbeli indítványuk tárgyalása. 

6. A már lemondott s addig még netán 
lemondandó vagy uiásképr-u lehetetleiiué válandó 
tisztviselők, igazgatósági s felágyelőhizotlsági 
tagúk helyében uj választások eszközlése. 

7. Esetleges indítványok vagy netán addig 
előfordulható  elodázást nem szenvedendő ügyek. 

Gyergyóbékás, 1904. deczember 5. 
A Kölcsönpéuztár, miut szövetkezet Békáson. 

A z i g a z g a t ó s á g . 

Sz. 1904'3304 tlkvi. 

Hirdetmény. 
Csikniadaras község 241., 31., 51., i'i.Y 

számú telekjegyzökönyvet birtokszabályozás kö-
Velkeztétieu átalakíttattak, s ezzel egyidejűleg 
azokra az ingatlanokra nézve, a melyekre az 
I88K. évi XXIX. t.-cz'kk.. az 1&8U. évi 
XXXVIII, t.-czikk és az 1891. évi XV!. t.-ezikk 
a lényleges birtokos tul»|donjnganak bejegy-
zését rendeli, az 1892. XXIX. t.-czikkhen sza 
bályozott eljárás a telekkönyvi bejegyzések 
helyesbité.ével kapcsolatosan fogaiialosiiiaii.it. 

Kzen körülmény azon felhívassa!  téleiik 
közzé: 

1 Hogy mindazok, kik az lsfllí.  XXIX. 
t. ezikk 15. és 17. ai alapján ideértve 
e §§ liknak az IH89. XXXVIII, l -czikk ó és 
«. íjaiban és az 1891. XVI t. rzikk 15. g. a) 
|nil;l lá'-atl foglalt  kiegészítenél is. valamin' 

!}->l 

Felhívás. 
Moiioron, Budapest mellett lévő 

Pestvármegyei könyvn\oindii, bá-
rom székelyfiut  keres tanulónak. 

Keltételek: £ elemi oszt., vagy 
a felső  népiskola, vngy a gimná-
zium II. osztályánnk elvégzése, ez 
utóbbiak előnyben részesülnek. 

Tanulóidő X, vagy 4 év. Tel-
jes ellátás ruhával, az útiköltség 
megtéríttetik. 

Felszabaduláskor nz rlső évbeli 
heti 14 koroun, második évbeli 
heti IK korona. Fizetés minden 
évben belenként i koronával emel 
kedik 24 koronáig. 

Jelentkezhetni a „CSIKI LA-
POK" kiadóhivatalában. 

2 4 

* 

18811. XXXVIII t cz 7. §-a az ISsl 
évi XVI l.-i-zikk 15. § a b) p'.ntia alapián 
eszközöli bejegyzések, Vagy aZ lh8ti. XXIX. 
I.-ezikk '22. §a Hlapián eszközöli töilések er-
vén\|e|ensegel kimutathat |k . e vegl-nl t'"'llési 
keres-lllkel (H) Ilii llóll'p alalt. vapvi* 1904. 
évi deczeuiber ho 15-töl 1905. evi juntus 
HO 15-ig l>e/a:óiag H telekkönyvi ható-áiiliuz 
II> UjIk he. mivel ,-/en Illeg lleln lln>>z aljl'll 
haló záros halandó eltelte után iltdiloll törlési 
kereset annak a haimailik személynek. a ki 
idiikiiz.Kii iiulvaiikönyvi jogot szerzeil, háttá 
liánra nem szolgálhat. 

"2. Hogy mindazok. kik az 188li. évi 
XXIX. l.-i:/lkk Ili. és I». (j§ sinsk ese|eil...|i 

llleeitve rZ ulól.lo § llak az 18»(I XXXVIII. 
I.-Czikk 5. és ti. g ailiail logl ill kiegesziléseji is 

l»liyl-|Jes bilink s I IlU jlloll jn âil.'ik hejegy 
zése ellenében ellent mondással kívánnak é!Mi. 

á-beli el I. ni mondásaik ai (ii| lul hónap a'ati. 
vsgiis 1904. evi dcczembcr ho 15 töl 
1905. e v i j t iniUS llO 15-ig bezál ólag a le-
|.-kkon>vi hsiosaglioz nutiisak l>e. meii ez-ti 
meg nem hosszabbítható záros határidő elielie 
Után ellentmondásaik löbbé figyelembe  vétetni 
nem fognak. 

3. H"gy mindazok. kik a lelekkönyn 
átalakítása tárgyában lelt. intézkedések által, 
nénik ülőn Ion azok. kik az 1. és -J. pontban 
körülírt eseteken kiviil nz 18ÍI2. XXIX. i. ezikk 
szernili eljárás és az annak tnlvanian történi 
bejegyzések által előbb nyert n> ilváukőnvvi 
jogaikat bármely irányban s.-itve vélik ule-
ertve azokat is. kik a tulajdonjog aiáiivának 
az 1889. XXXVIII i. cikk Hí. § a alapján 
történt bejegyzést sérelmesnek talállak e le-
kinletlien lelszólamlásaikal tartalmazó kérvé-
nyükéi a telekkönyvi hatósághoz (6) hat hónap 
alatt, vagyis 1904. évi deczember hó 
15-töl 19Ó5. évi junius ho 15-ig bezárólag 
nyu|tsák be, tuiul liogy az ezen ni'-g null liosz-
szabbithaló záros ha'áriilö elmulu uián az 
álalakiláskor köztié jött téves bevezetésekből 
származó bárminemű igényeket jóhiszemű bar 
niadik személyek irányában löbhénem érvényesít-
hetik, nz olt említ' tt beiegvzéseket pedig csak 
a törvény rendes ut ján és csak időközben nyilván-
könyvi jogokat szerzett harmailik személyek 
Ingainak sérelme nélkül lámailhilják meg. 

Végül Hgyelnieztetnek mindazon felek, 
kik a hilelesilö bizottságnak eredeti okiratokat 
adtak át, hogy amennyiben azokhoz egy 
szersmind egyszerű másolatokat is csatoltak, 
vagy ilyeneket pótlólag b-iijujlaiiak, az ere-
detieket a telekkönyvi hatóságnál átvehetik 

A kir. lörvéti)s>.ék, mint tlkvi halóság. 
Csíkszeredán, 1904. november 2tí áii. 

GECZŐ BÉLA, 
S5--i kir. ts/cöki l>ir«». 

POIIION én  NKolid k l s r o l g * l « » l 
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Yn .nn szerencsém a n. é. köztínség b. tudomására hozni, liogy 
Üzletemben minden árut leszállított olcsó árban árusítok, egyúttal 
Inilor vagyok megemlíteni azt is, hogy üzletembe mindenféle 

K A R Á C S O N Y I É S ÜJÉVI A J Á N D É K O K 
megérkeztek és a legolcsóbb árban beszerezhetők, u. in.: gyermek-
játékok, társasjátékok, önműködő tárgyak, karácsonyfa 
díszek, üvegytárgyak, gyertytartók, gyertyák és mindent, 
ami csak a karácsonyest ölömét fokozza,  miért is a helybeli és vidéki 
ii. é. közönség Im cscs látogatását és meggyőződését kérem. 

Továbbá bátor vagyok megemlíteni még azt, hogy ugy most, 
miut eddig is; ki b u s z k o r o n a értékű árut vásárol egyszerre 
avagy részletekben, a számításnál adott jegyz-'kkel igazolja, annak 

teljesen ingyen "^B 
adunk egy tetszés szerinti kis fénykép  után egy életnagyságú 
fényképet.  Iliiért csak a pnpirkeret'Tt (passe-parloulért) három 
koronát számítunk fel,  hiszen cz a kép máshonnan beszerezve 
10 1'2 koronába kcriil. 

Becses látogatásukért esedezve, 

Csíkszereda, 1Ü04. dec/.eniber hó. kész szolgálatiul 

N z é k e l y l i i d } 1 M á n d o r 
és íi-rli iii val őzli-li-. 
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Elvem keves haszon, nagy forgalom! 

Ö S Z I T R Á ó y Á Z Á S H O Z 

A T H O M A S S A L A K L I S Z T 
C s i l l a - i r "védlj e g y g - y e l 

t̂prn/ ','larke 

iH^ycs.'ii alkalmazva, minden növénynek legjobb és legolcsóbb foszíor-
snvns inűirágyája Kivánatrn szakmunkákkal és árajánlatlal készségesen 

szolgál 
K A L M Á R V I L M O S B U P A P E S T , V I . , T E R É Z - K Ö R U T 3. S Z Á M -

Tliouiiispliosphnt l'abriken G. 111 b. II., Derliii. niagynioiszági vezérképviselője. 
Óvakodjunk a hamisításoktól és figyeljünk  a védjegyre ! 

N Minden -zsák ólom/árral is liirlaloinjelzésse] van ellátva. 

*±±±±±±±**±±±±*±± 
~ T J E g y ó v i g r i a .aszD.á , i t 

J j U J GYAPJUFÉSÜLŐ GÉP 
| j azonnal önt) koronáért eladó : u 

^ DÍÍ lóra. miDl ráre is ílkalmaiMö. 
in Propper Bernath ^ 

^ ^ Lembénv. 
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TAKÓ KÁROLY ' S T 
Ajánlja magát elegáns és 
legujabb (I i v a t szerint 
szabott férfiruha  készí-
tésére. Kezességet vállal 
kifogástalan  kiviteléért. 

A 
-s-s- ss-s- -s.--:í- «-sse-

Legnagyobb raktár 
O O valódi O O 
angol szövetekben. 

-^S- «Í3Í- -SKr*- «í-». -ÍH-»-

Pontos kiszolgálás! »* Jutányos árak! 
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Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses figyelmét  felhívni,  miszerint 
a (Kákóczy-ulcza 352. szăm) saját házamban lévő 

nyerges és kárpitos üzletemben 
IIIIIMIHII e .s/akniáltH v^GN munkAk elk<;s%ités>él a legnagyobb készséggel vállalok és 
ezl csinos kivitelben olcsó árak mellett |iontosan elkés/itek. 

Unkláron tartok a mai kornak meetrMö miinlenlele nagyságban 

ruganyos divánokat és matracokat 
azért, liogy itt mindenki beszi rezheli szükségletéi ép oly olcsó áron, miut bármely 
mgyobb váiosban. Továbbá tudatom még i nagyérdemű közönséggel azt is, hogy 
nálam kész uj 

jj uri kocsik és uri szánkók 
M * 
* 
M 
M 
M 
M 

vannak raktárim. Végiil a nagyérdemű közönség szives figyelmét  fehivotn  azon 
kői nlményre, hogy a kne-ik, valamint minden e szakba vágó munkák javítását 
elvállalom. 

Magamat a nagyérdemű közönség jőindulntu pártfogásába  ajánlva, maradtam 
kiváló tisztelettel: 

BÁJER FERENCZ, 
1 t" nyerges es kárpitos CsikfiZL-rodán. í 
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X g S L Z Î .  - o - x i J C L Ő 
arczátiak, keblének, kezeinek alapos ápolására sohasem használjon 

mást, iniiil a világhírű 1885. óla törv. védett 
K H I E G ] Ü Í E R - f « l e 

Créme de Margueritet. 
Kz.en nagyszerű készítményt kiváló tulajdonságai miatt számosan 
utánozzák, ez okból óva intem a n. é. közönséget a silány utánzatok-

tól. — Kél jen mindig határozottan K R I E G N E R - f é l é t . 
A Créme de Harguerite előnye, hogy mindennemű fém  és festő 
anyag mentes, tehát teljesen ártalmatlan, igy éveken át hasrntüva 
sem támadja meg egéaaségét. Ar-1 ulunitLinstipu hatósági bizoo.viiváuy 

igazolja. 
Eredeti nagytégely 4 kor. — Próbatégely 1 korona. 

Kriegner György . M ^ r ^ 
B U D A P E S T , VIII., Kálvin-tér. Pisa ét postai szétküldés naponta! 

Nyomatott Cdkawredában, Ssvoboda Jiaaef  könyvnyomdájában. 1U04. 




